[image: Москаленки чб5 копн8шг8ия]

   СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.03.2021 											       № 28

Об утверждении проекта изменений и дополнений в Устав Москаленского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Москаленского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Москаленского муниципального района Омской области 05 апреля 2021 года в 10.00 часов в зале заседаний администрации Москаленского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

Глава Москаленского
[image: ]муниципального района					                        А.В. Ряполов

Председатель Совета
Москаленского муниципального района                                           Е.Ю. Наумович

Приложение
к решению Совета Москаленского
муниципального района
от  24.03.2021 № 28

1. Внести в Устав Москаленского муниципального района Омской области (далее - Устав) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 40 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«40) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;
1.2. Часть 1 статьи 4.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;
1.3. Пункт 19 статьи 4.2 Устава изложить в следующей редакции:
«19) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ.»;
1.4. В статье 12 Устава:
- в части 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»;
- дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1. В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Совета Москаленского муниципального района.»;
1.5. В статье 14 Устава:
- часть 2 дополнить предложением следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители Москаленского муниципального района достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
- часть 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей Москаленского муниципального района достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта.»;
- в части 5:
а) абзац первый дополнить вторым предложением следующего содержания: «Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт Москаленского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.»;
б) дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта Москаленского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;»;
- пункт 1 части 7 дополнить словами «или жителей Москаленского муниципального района».

image1.png

image2.jpeg
4